ДОГОВОР
на оказание платных медицинских услуг населению
от «______» ______________________20_____г.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Мордовия «Дубенская районная больница», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Катаевой Алёны Николаевны, действующего на основании Устава, свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц серии 13 №000426672 от 31 октября 2002 года, выданного Межрайонной ИФНС России №3 по Республике Мордовия и  лицензии на осуществление медицинской деятельности  № ЛО-13-01-001205 от  28 декабря 2020года (перечень работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность– Приложение №1) выданной Министерством здравоохранения Республики Мордовия, 430002, Республика Мордовия, г.Саранск, ул.Коммунистическая, д.33/2 телефон: 8(8342)-47-68-11  и  постановления Правительства РФ «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг» от 04 октября 2012 года №1006, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и
(ФИО)_________________________________________________________________________________________________________________________________,

именуемый(ая)  в дальнейшем Потребитель медицинских услуг с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

     1.1. В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется оказать медицинские услуги, а Потребитель обязуется оплатить эти услуги согласно тарифам на платные медицинские услуги.

    По настоящему договору Исполнитель оказывает Потребителю следующие виды медицинских  услуг:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________

     1.2. Срок предоставления услуги:________________________________________________________________________________________________________
     1.3. Результатом оказания медицинских услуг является медицинская справка или заключение, выдаваемое Исполнителем Потребителю.

2. Стоимость услуг и порядок расчетов.

    2.1. Стоимость оказываемых услуг по настоящему договору составляет _______________________________________________________________________
(______________________________________________________________________________________________________________________________________)

    2.2. Оплата услуг осуществляется Потребителем в порядке полной предоплаты до получения услуг, указанных в п.1.1 настоящего договора, путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя.

    2.3. Исполнитель выдает Потребителю квитанцию, подтверждающую прием наличных денег.
3. Условия оказания услуг:

    3.1. Исполнитель оказывает услуги по адресу: Республика Мордовия, с.Дубенки, ул.Жадейкина, 2.
    3.2. Потребителю предоставляется информация о возможности получения соответствующих видов и объемов медицинской помощи без взимания платы в рамках программы  государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи и территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи.
    3.3. Отказ потребителя от заключения договора не может быть причиной уменьшения видов и объемов медицинской помощи, предоставляемых потребителю без взимания платы в рамках программ получения бесплатной медицинской помощи.

    3.4. Заказчик при подписании настоящего договора ознакомлен с перечнем предоставляемых Исполнителем услуг, стоимостью и условиями их предоставления, о действующих льготах для отдельных категорий граждан (Приложение №2).

    3.5. Предоставление услуг по настоящему договору происходит в соответствии с режимом работы Исполнителя.

    3.6. Исполнитель приступает к выполнению медицинских услуг с момента заключения договора и оказывает их в течение срока, минимально необходимого для качественного исполнения.

4. Права и обязанности  сторон.

Права Исполнителя:

    4.1. Исполнитель вправе самостоятельно определять объем исследований и необходимых действий, направленных на установление верного диагноза и оказания медицинской услуги.
Обязанности Исполнителя:

    4.2. Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услуги, указанные в п. 1.1 настоящего договора, в соответствии с требованиями, предъявляемыми к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенными на территории РФ.

    4.3. Исполнитель обязан предоставлять Потребителю информацию о ходе оказания медицинской услуги в понятной и доступной форме.

    4.4. При выявлении необходимости производства дополнительных медицинских услуг Исполнитель обязуется уведомить об этом Потребителя.
 Права Потребителя:

    4.5. Потребитель вправе требовать от Исполнителя надлежащего качества предоставляемой медицинской услуги.

    4.6. Потребитель имеет право досрочно расторгнуть договор при условии проведения всех взаиморасчетов за фактически оказанные услуги.

 Обязанности Потребителя:

    4.7. Потребитель обязуется соблюдать правила поведения, принятые Исполнителем для пациентов, и выполнять все рекомендации медицинского персонала и третьих лиц, оказывающих ему по договору медицинские услуги.

    4.8. Потребитель обязан оплатить предоставленную Исполнителем медицинскую услугу в сроки и в порядке, определенные договором.

    4.9. При согласии на производство дополнительных услуг Потребитель обязуется оплатить  стоимость дополнительных услуг в отдельном порядке согласно действующим тарифам.

5. Ответственность сторон:

    5.1. В случае неоплаты Потребителем стоимости медицинских услуг на условиях, указанных в разд.4 настоящего договора, Исполнитель имеет право отказать Потребителю в оказании услуг до оплаты последним ее стоимости.

    5.2. Исполнитель не несет ответственности за результаты оказания медицинских услуг в случаях несоблюдения Потребителем рекомендаций .

    5.3. Потребитель вправе предъявлять требования о возмещении убытков, причиненных неисполнением или ненадлежащим исполнением условий договора, возмещении ущерба в случае причинения вреда здоровью и жизни, а также о компенсации за причинение морального вреда в соответствии с законодательством РФ.

    5.4. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим договором или в связи с ним, стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров.

    5.5. В остальных случаях стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Срок действия договора, порядок его изменения и расторжения:
    6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

    6.2. Вносимые дополнения и изменения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями и являются его неотъемлемой частью.

    6.3. Договор будет считаться прекращенным после выполнения всех взаимных обязательств и урегулирования всех расчетов между сторонами.

          Исполнитель:    ГБУЗ Республики Мордовия «Дубенская РБ»                         Потребитель: _______________________________________________
       431770, Республика Мордовия, с.Дубенки, ул. Жадейкина, 2                                                                                    (подпись)

       ИНН 1306045427, КПП 130601001                                                                                   ____________________________________________________________
                                                                                                                                                                                           (место жительства)

                                                                                                                                                     ____________________________________________________________

                                                                                                                                     _____________________________________________________
                                                                                                                                                                       (серия и номер паспорта)
       Главный врач______________ Катаева А.Н.                                                   _____________________________________________________
                                                                                                                                                                             Приложение №1
                                                                                                                                                                                       к договору об оказании платных

                                                                                                                                                                                       медицинских услуг от «_____» _______ 20____г.
Перечень работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность ГБУЗ Республики Мордовия «Дубенская РБ»,

в соответствии с лицензией № ЛО-13-01-001205 от  28 декабря 2020года, выданной Министерством здравоохранения Республики Мордовия:
      При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):
      при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу, анестезиологии и реаниматологии, вакцинации (проведению профилактических прививок), дезинфектологии, лабораторному делу, лабораторной диагностике, лечебному делу, медицинской статистике, медицинскому массажу, наркологии, неотложной медицинской помощи, операционному делу, организации сестринского дела, паразитологии, рентгенологии, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, стоматологии, стоматологии ортопедической, физиотерапии, функциональной диагностике, эпидемиологии;
      при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок), неотложной медицинской помощи, организации здравоохранения и общественному здоровью, педиатрии, терапии, управлению сестринской деятельностью;

      при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике, неотложной медицинской помощи, организации здравоохранения и общественному здоровью, педиатрии, терапии, управлению сестринской деятельностью;
      при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий), анестезиологии и реаниматологии,   дезинфектологии, дерматовенерологии, детской урологии-андрологии, детской хирургии, детской эндокринологии, инфекционным болезням, клинической лабораторной диагностике, лабораторной микологии, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинской статистике, неврологии, неотложной медицинской помощи, онкологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации), офтальмологии, паразитологии, патологической анатомии, профпатологии, психиатрии, психиатрии-наркологии, рентгенологии, стоматологии детской, стоматологии ортопедической, стоматологии терапевтической, стоматологии хирургической, травматологии и ортопедии, ультразвуковой диагностике, управлению сестринской деятельностью, физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, эндоскопии, эпидемиологии;
       при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий), анестезиологии и реаниматологии, дерматовенерологии, диетологии, инфекционным болезням, клинической лабораторной диагностике, медицинской статистике, неврологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплатанции),  офтальмологии, паразитологии, рентгенологии, трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, управлению сестринской деятельностью, физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, эндоскопии, эпидемиологии.
       При оказании специализированной,  в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):
       при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерскому делу, акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий), анестезиологии и реаниматологии, вакцинации (проведению профилактических прививок), дезинфектологии,  дерматовенерологии, детской хирургии, диетологии, инфекционным болезням, клинической лабораторной диагностике, лабораторной диагностике, лабораторной микологии, лабораторному делу, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинской статистике, медицинскому массажу, неврологии, операционному делу, организации здравоохранения и общественному здоровью, организации сестринского дела, паразитологии, патологической анатомии, педиатрии, рентгенологии, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, терапии, трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, управлению сестринской деятельностью, физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, эндоскопии, эпидемиологии.
       При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):
       при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: организации здравоохранения и общественному здоровью, медицинской статистике, скорой медицинской помощи, управлению сестринской деятельностью;
       при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью, медицинской статистике, скорой медицинской помощи, управлению сестринской деятельностью;
       при оказании скорой специализированной медицинской помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий), анестезиологии и реаниматологии, инфекционным болезням, неврологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, педиатрии, психиатрии, психиатрии-наркологии, терапии, травматологии и ортопедии, управлению сестринской деятельностью;
       при оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи в стационарных условиях (в условиях отделения экстренной медицинской помощи) по: анестезиологии и реаниматологии, дезинфектологии, клинической лабораторной диагностике, лабораторной диагностике, лабораторному делу, организации здравоохранения и общественному здоровью, рентгенологии, сестринскому делу, скорой медицинской помощи, ультразвуковой диагностике, эндоскопии.
        При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):
        при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим), медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинским осмотрам профилактическим;
        при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители, медицинскому освидетельствованию на выявление ВИЧ-инфекции, медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации, медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством, медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием, медицинскому освидетельствованию на состояние опьянение (алкогольного, наркотического или иного токсического);
        при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи, экспертизе профессиональной пригодности, экспертизе временной нетрудоспособности.
        При обращении донорской крови (или) ее компонентов в медицинских целях организуются и выполняются работы (услуги) по заготовке, хранению донорской крови и (или) ее компонентов.
УВЕДОМЛЕНИЕ

ГБУЗ Республики Мордовия «Дубенская РБ»

Я,_________________________________________________________________________________________________________г.р.

 ознакомлен, что за не соблюдение указаний (рекомендаций) исполнителя (медицинского работника), в том числе назначенного режима лечения, могут снизить качество предоставляемой платной медицинской услуги, повлечь за собой невозможность ее завершения в срок или отрицательно сказаться  на состоянии здоровья.

  «________ »  ________________________20____ г.                         Подпись_____________________________